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RAPORT I KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER ANGAZHIM NE 

SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR VITI AKADEMIK 2020/21 

Fakulteti: Ekonomik 

Pozita e kerkuar sipas konkursit- Nje mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror per 

lendet: Menaxhimi i distribuimit; Strategjite e marketingut. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs (sipas rendit alfabetik): 

1. Prof.Ass.Dr. Arbresha Meha 

2. Dr.sc. Art Shala 

3. Dr.sc. Donika Aliu Zhuja 

4. Dr.sc. Ganimete Podvorica 

5. Dr.sc. Gezim Jusufi 

6. Prof.Ass.Dr. Halil Bajrami 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof.Ass.Dr. Xhevat Sopi - kryetar; 

2. Prof.Ass.Dr. Lutfi Zharku - anetar; 

3. Prof.Asoc.Dr. Musa Ajeti- anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

- me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit t e Fakultetit qe kandidati, Dr.sc. Art Shala, te 

r- -- .. -- ·- - . ... 



zgjedhet mesimdhenes angazhuar per lendet e cekura me larte per vitin akademik 

2020/2021. 

Komisioni vlereson se: 

- Kandidati, Dr.sc. Art Shala, kate perfunduar studimet bachelor dhe master dhe ato te 

doktorates nga fusha e marketingut. Derisa studimet bachelor i ka perfunduar ne 

Universitetin e Prishtines, ato master ne drejtimin e Marketingut ne universitetin 

publik ne Llugano te Zvicres, Universita Della Svizzera ltaliana, kurse doktoraten e ka 

perfunduar ne Universitetin e Tiranes, ne moshen 28 vjecare. Ka nje pervoje te gjate 

ne mesimdhenie dhe ne pozita te konsulentit profesionale per fushen e marketingut 

neper kompani nderkombetare. Ka te botuar monografi nga fusha e marketingut 

online si dhe disa punime dhe pjesemarrje neper konferenca shkencore vendore e 

nderkombetare. Kandidati Shala ka qene i angazhuar qe disa vite, ne vazhdimesi, ne 

Fakultetin Ekonomik te UKZ-per keto lende por edhe lende te tjera nga fusha e 

marketingut, ku ka treguar nje performance te shkelqyer dhe ka marre vleresimin me 

te larte nga studentet. Krahas angazhimeve sipas kontrates, ai pa hezitim ka dhene nje 

kontribut te madh per Fakultetit Ekonomik, ne procesin e akreditimit, me fokus te 

profili Menaxhim i Marketingut dhe Shitjes. Rrjedhimisht Komisioni vlereson se ky 

kandidat i ploteson me se miri kushtet per tu zgjedhur ne kete pozite. 

- Kandidatja, Dr.sc. Arbresha Meha, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi nuk ka 

sjelle certifikaten e leshuar nga Gjykata qe nuk eshte nen hetime apo qe ndaj saj nuk 

eshte duke u zhvilluar proces gjyqesor, por ka sjelle vertetim nga Policia e Kosoves, i 

cili nuke permbushe kerkesen e konkursit. 

- Kandidatja, Dr.sc. Donika Aliu Zhuja, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi nuk 

e ka sjelle origjinalin e certifikates se leshuar nga Gjykata qe nuk eshte nen hetime apo 

qe ndaj saj nuk eshte duke u zhvilluar proces gjyqesor, ndersa kopja e saj nuk eshte e 

noterizuar. 

- Kandidatja, Dr.sc. Ganimete Podvorica, i ploteson kushtet formalo-juridike te 

konkursit. Megjithekete ajo vetem studimet e doktorates i ka nga fusha e marketingut, 

te kryera ne Universitetin e Prishtines, derisa ato themelore i ka kryer ne letersi dhe 

gjuhe shqipe po ne Universitetin e Prishtines, kurse studimet master ne universitetin 



publik ne Llugano te Zvicres, Universita Della Svizzera ltaliana, por ne fushen e 

komunikimit te korporatave. Prandaj Komisioni vlereson se kandidati i perzgjedhur 

eshte ne perparesi ne raport mete. 

Kandidati, Dr.sc. Gezim Jusufi, i ploteson kushtet formalo-juridike sipas konkursit, por 

se fusha e tij e studimit nuk korrespondon me lendet e paraqitura ne konkurs, pasi ai 

ka doktorate nga fusha e ekonomiksit, me fokus ne proceset integruese evropiane. 

Kandidati ka te kryer studime bachelor ne drejtimin e menaxhimit te biznesit ne 

Fakultetin e Shkencave Ekonomike dhe Administrative ne Universitetin e Trakya-s ne 

Turqi, dhe ato master ne Universitetin e Prishtines ne drejtimin marketing. Prandaj 

Komisioni vlereson se kandidati i perzgjedhur eshte ne perparesi ne raport mete. 

Kandidati, Prof.Ass.Dr.Halil Bajrami, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi nuk 

e ka sjelle origjinalin e certifikates se leshuar nga Gjykata qe nuk eshte nen hetime apo 

qe ndaj saj nuk eshte duke u zhvilluar proces gjyqesor, ndersa kopja e saj nuk eshte e 

noterizuar. 

Gjilan, 14 tetor 2020 
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RAPORT I KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER ANGAZHIM NE 

SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR VITI AKADEMIK 2020/21 

Fakulteti: Ekanamik 

Pozita e kerkuar sipas konkursit- Nje asistent/e per semestrin dimerar dhe verar per lendet: 

Matematike per ekanamiste dhe Matematike financiare 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs (sipas rendit alfabetik): 

1. MSc.Agan Mahmuti 

2. MSc.Andaline Sylejmani 

3. MSc.Astrit Ramizi 

4. MSc.Fatlume Xheladini 

5. MSc.Fitim Rraci 

6. MSc.Qendresa Marina 

7. MSc.Rrezehana Hasani 

8. MSc.Sevdije Marina 

9. MSc.Trisa Maliqi 

10. MSc.Zgjim Asani 

11. MSc.Zyrjeta Rrudhani 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof.Ass.Dr. Xhevat Sopi- kryetar; 

2. Prof.Ass.Dr. Lutfi Zharku- anetar; 

3. Prof.Asoc.Dr. Musa Ajeti- anetar; 

Faqe 1 prej 3 



duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

-me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati, MSc.Agon Mahmuti, 

te zgjedhet asistent i angazhuar per lendet e cekura me larte per vitin akademik 2020/2021. 

Komisioni vlereson se: 

- Kandidati, MSc.Agon Mahmuti, i ploteson me se miri kushtet per tu zgjedhur ne kete 

pozite. Ai ka te perfunduar studimet bachelor ne drejtimin Matematike-lnformatike, 

ne Universitetin e Prishtines, me note mesatare 8.6 dhe ato master ne Mesimdhenie 

te Matematikes, ne Universitetin e Prishtines, me note mesatare 8.85. 

Kandidatja MSc.Andoline Sylejmani , nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi 

noten mesatare ne bachelor e ka nen nivelin e kerkuar me Rregulloren mbi procedurat 

e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ. 

- Kandidatja MSc.Astrit Ramizi, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi notat 

mesatare i ka nen nivelin e kerkuar me Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te 

bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ. 

- Kandidatja MSc.Fatlume Xheladini, nuk i ploteson kushtet per kete pozite pasi nuk ('(\) 

eshte nga fusha e Matematikes. V 
- Kandidati MSc.Fitim Rraci, nuk i ploteson kushtet per kete pozite pasi nuk eshte nga 

fusha e Matematikes. 

- Kandidatja MSc.Qendrese Morina, i ploteson kushtet formalo-juridike per kete pozite, 

megjithate Komisioni vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire kushtet 

sesa kandidatja. 

- Kandidatja MSc.Rrezehana Hasani, nuk i ploteson kushtet per kete pozite pasi nuk 

eshte nga fusha e Matematikes. 

- Kandidatja MSc.Sevdije Morina, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi noten 

mesatare e ka nen nivelin e kerkuar me Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te 

bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ. 

- Kandidatja MSc.Trisa Maliqi, nuk i ploteson kushtet per kete pozite pasi nuk eshte nga 

fusha e Matematikes. 

Faqe 2 prej 3 



- Kandidati MSc.Zgjim Asani, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi notat 

mesatare i ka nen nivelin e kerkuar me Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te 

bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ. 

- Kandidati MSc.Zyrjeta Rrudhani, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi notat 

mesatare i ka nen nivelin e kerkuar me Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te 

bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ si dhe nuk eshte nga fusha e Matematikes. 

Gjilan, 14 tetor 2020 
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RAPORT I KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER ANGAZHIM NE 

SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR VITI AKADEMIK 2020/21 

Fakulteti: Ekonomik 

Pozita e kerkuar sipas konkursit - Nje asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per lendet: 

Menaxhment; Vendosja ne biznes; Menaxhimi i projekteve; Menaxhimi i dijes; Menaxhimi 

i inovacioneve; Ndermarresia; Menaxhimi i operacioneve; Sjellje organizative; Menaxhment 

strategjik; Menaxhimi i BVM-ve; Menxhimi i BVM-ve me ndermarresi. 

Kandidatet e paraqitu r ne konkurs (sipas rendit alfabetik): 

1. MSc.Adrian Bajrami 

~ 2. MSc.Aibane Gashi 

3. MSc.Arbenita Bllaca Kllokoqi 

4. MSc.Asdren Toska 

5. MSc.Edona Haxhiu 

6. MSc.Eiza Qorraj 

7. MSc.Fatlind Marina 

8. MSc.Fatlume Xheladini 

9. MSc.Fiokart Aliu 

10. MSc.Hysnije Murtezi 

11. MSc.Liridon Daki 

12. MSc.Liridona Hasani 

13. MSc.Pajtim Rashiti 

14. MSc.Rrezehana Hasani 
!=~no 1 nr"a i 2 



15. MSc.Shaqir Durmishi 

16. MSc.Xhavit lslami 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof.Ass.Dr. Xhevat Sopi- kryetar; 

2. Prof.Ass.Dr. Lutfi Zharku- anetar; 

3. Prof.Asoc.Dr. Musa Ajeti- anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

-me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati, MSc.Fiokart Aliu, te 

zgjedhet asistent i angazhuar per lendet e cekura me larte per vitin akademik 2020/2021. 

Komisioni vlereson se: 

- Kandidati, MSc.Fiokart Aliu, i ploteson me se miri kushtet per tu zgjedhur ne kete 

pozite. Ai ka te perfunduar studimet bachelor dhe master ne drejtimin Menaxhment 

dhe lnformatike, ne Fakultetin Ekonomik te Universitetit te Prishtines, me nota 

mestare, 9.63 (bachelor) dhe 9.92 (master) dhe, po ne te njejtin drejtim dhe fakultet, 

eshte duke i vazhduar studimet e doktorates. Kandidati ka qene i angazhuar edhe edhe 

ne vi(e\ e kaluara ne Fakul\e\in Ekonomik, ne disa nga ke\o lende ku ka \regua~ 
performance shu mete mire. 

- Kandidati MSc.Adrian Bajrami, i ka vetem studimet bachelor ne fushen Menaxhment 

dhe lnformatike kurse ato Master ne E-Qeverisje, ku plan-programet nuk 

korrespondojne me lendet per te cilat eshte shpallur konkursi keshtu qe kandidati i 

perzgjedhur eshte ne perparesi ne raport mete. 

- Kandidatja MSc.Aibane Gashi, i ploteson kushtet formalo-juridike, por Komisioni 

vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire keto kushte dhe eshte ne 

perparesi ne raport me kandidaten. 

- Kandidatja MSc.Edona Haxhiu, i ploteson kushtet formalo-juridike, por eshte 

propozuar per nje pozite tjeter ne Fakultetin Juridik te UKZ. 

Kandidatja MSc.Eiza QorraL i ploteson kushtet formalo-juridike por fusha e saj e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per te cilat eshte 

shpallur konkursi. 



- Kandidati MSc.Fatlind Morina, i ploteson kushtet formalo juridike por Komisioni 

vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire kushtet. 

- Kandidatja MSc.Fatlume Xheladini, i ploteson kushtet formalo juridike por fusha e saj 

e studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per te cilat 

eshte shpallur konkursi. 

- Kandidatja MSc.Hysnije Murtezi, i ploteson kushtet formalo juridike por fusha e saj e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per te cilat eshte 

shpallur konkursi. 

- Kandidati MSc.Liridon Daki, i ploteson kushtet formalo juridike por fusha e tij e 

studimit ne nivelin master nuk korrespondon me lendet per te cilat eshte shpallur 

konkursi. 

- Kandidatja MSc.Liridona Hasani, i ploteson kushtet formalo juridike por fusha e saj e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per te cilat eshte 

shpallur konkursi. 

- Kandidati MSc.Pajtim Rashiti, i ploteson kushtet formalo juridike por fusha e tij e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per te cilat eshte 

shpallur konkursi. 

- Kandidatja MSc.Rrezehana Hasani, i ploteson kushtet formalo juridike por Komisioni 

vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire keto kushte dhe eshte ne 

perparesi ne raport me kandidaten . 

- Kandidati MSc.Shaqir Durmishi, i ploteson kushtet formalo juridike por fusha e tij e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per te cilat eshte 

shpallur konkursi. 

- Kandidati MSc.Xhavit lslami, i ploteson kushtet formalo juridike por Komisioni 

vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire keto kushte dhe eshte ne 

perparesi ne raport me kandidatin. 

Gjilan, 14 tetor 2020 
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RAPORT I KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER ANGAZHIM NE 

SEMESTRIN DIMEROR DHE VEROR VITI AKADEMIK 2020/21 

Fakulteti: Ekonomik 

Pozita e kerkuar sipas konkursit- Nje asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per lendet: 

Komunikimi ne biznes; Menaxhimi i ~mimit, Tregjet dhe institucionet financiare; Teoria dhe 

politikat monetare; Financat e korporatave. 

Kandidatet e paraqitur ne konkurs (sipas rendit alfabetik): 

1. MSc.Adrian Bajrami 

2. MSc.Arben Nimanaj 

3. MSc.Arbenita Bllaca Kllokoqi 

4. MSc.Ardi Ahmeti 

5. MSc.Asdren Toska 

6. MSc.Eiza Qorraj 

7. MSc.Fatlind Morina 

8. MSc.Fatlume Xheladini 

9. MSc.Fitim Rraci 

10. MSc.Hysnije Murtezi 

11. MSc.Liridon Daki 

12. MSc.Liridona Hasani 

13. MSc.Shaqir Durmishi 

14. MSc.Shqiponje Bislimi 

Faqe 1 prej 4 



15. MSc.Trisa Maliqi 

16. MSc.Zyrjeta Rrudhani 

Komisioni ne perberje: 

1. Prof.Ass.Dr. Xhevat Sopi- kryetar; 

2. Prof.Ass.Dr. Lutfi Zharku- anetar; 

3. Prof.Asoc.Dr. Musa Ajeti- anetar; 

duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

-me honorar ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, pasi shqyrtoi te gjitha aplikacionet e 

dorezuara per kete pozite, i propozon Keshillit te Fakultetit qe kandidati, MSc.Arben Nimanaj, 

te zgjedhet asistent i angazhuar per lendet e cekura me larte per vitin akademik 2020/2021. 

Komisioni vlereson se: 

- Kandidati, MSc.Arben Nimanaj, i ploteson me se miri kushtet per tu zgjedhur ne kete 

pozite. Ai kate perfunduar studimet bachelor dhe master ne drejtimin Banka Financa 

dhe Kontabilitet me nota mestare, 9.2 (bachelor) dhe 9.4 (master). Kandidati ka qene 

i angazhuar edhe me pare ne Fakultetin Ekonomik, ne shumicen e ketyre lendeve ku 

ka treguar performance shu mete mire. GJ 
- Kandidati MSc.Adrian Bajrami, i ploteson kushtet formalo-juridike por fushat e tij te 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondojne me lendet per te cilat 

eshte shpallur konkursi. 

- Kandidatja MSc. Arbenita Bllaca Kllokoqi, i ploteson kushtet formalo-juridike por 

fusha e saj e studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per 

te cilat eshte shpallur konkursi. 

- Kandidati MSc.Ardi Ahmeti, i ploteson kushtet formalo-juridike, por Komisioni 

vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire keto kushte. 

- Kandidati MSc.Asdren Toska, i ploteson kushtet formalo-juridike por fusha e tij e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet perte cilat eshte 

shpallur konkursi. 

Faqe 2 orei 4 



Kandidatja MSc.Eiza Qorraj, i ploteson kushtet formalo-juridike por fusha e saj e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per te cilat eshte 

shpallur konkursi. 

- Kandidati MSc.Fatlind Marina, i ploteson kushtet formalo-juridike por fusha e tij e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per te cilat eshte 

shpallur konkursi. 

- Kandidatja MSc.Fatlume Xheladini, i ploteson kushtet formalo-juridike, por Komisioni 

vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire keto kushte dhe eshte ne 

perparesi ne raport me kandidaten. 

- Kandidati MSc.Fitim Rraci, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi nuk e ka sjelle 

origjinalin e certifikates se leshuar nga Gjykata qe nuk eshte nen hetime, kurse kopja 

e saj nuk eshte e noterizuar. 

- Kandidatja MSc.Hysnije Murtezi, i ploteson kushtet formalo-juridike, por Komisioni 

vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire keto kushte dhe eshte ne 

perparesi ne raport me kandidaten. 

- Kandidati MSc.Liridon Daki, i ploteson kushtet formalo-juridike por fusha e tij e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me lendet per te cilat e{~ff J 

shpallur konkursi. \jJ 
- Kandidatja MSc.Liridona Hasani, i ploteson kushtet formalo-juridike, por Komisioni 

vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire keto kushte dhe eshte ne 

perparesi ne raport me kandidaten. 

- Kandidati MSc.Shaqir Durmishi, i ploteson kushtet formalo-juridike por fusha e tij e 

studimit ne nivelin bachelor dhe master nuk korrespondon me shumicen e lendeve per 

te cilat eshte shpallur konkursi. 

- Kandidatja MSc.Shqiponje Bislimi, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike pasi nuk ka 

sjelle transkriptet e notave gje qe e ka pamundesuar informaten per notat mestare, qe 

eshte njeri nga kriteret e domosdoshme. 

- Kandidatja MSc.Trisa Maliqi, i ploteson kushtet formalo-juridike, por Komisioni 

vlereson se kandidati i perzgjedhur i ploteson me mire keto kushte dhe eshte ne 

perparesi ne raport me kandidaten. 



- Kandidatja MSc.Zyrjeta Rrudhani, nuk i ploteson kushtet formalo-juridike, pasi notat 

mesatare i ka nen nivelin e kerkuar me Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te 

bashkepunetoreve te jashtem ne UKZ. 

Gjilan, 14 tetor 2020 

1._+--+~I.;.-"''F-------==-=-~-r-r--

2._-+----:r------'--,/---.:.___---

3·--.,..-~~~::;::;;..t:-=--

,..._ -· - .,. -- - . .. 


